UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-KHTC Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024
V/v triển khai Nghị quyết số 15/2024/NQ-

HĐND ngày 06/12/2024 của Hội đồng

nhân dân thành phố

Kính gửi:

- Các trường Trung học phổ thông công lập;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của Hội đồng

nhân dân thành phố về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định ban hành kèm

theo Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 18/7/2023 của Hội đồng nhân dân

thành phố ban hành quy định về phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản

lý của thành phố;

Căn cứ Văn bản số 5802/STC-GCS ngày 19/12/2024 của Sở Tài chính về việc

triển khai Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của Hội đồng nhân

dân thành phố.

Để đảm bảo việc triển khai thực hiện Nghị quyết được đúng theo quy định, Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường THPT công lập, đơn vị trực thuộc một số

nội dung, cụ thể:

1. Các đơn vị phổ biến, nghiên cứu, triển khai thực hiện các văn bản quy

phạm pháp luật sau (gửi kèm theo):

- Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của Hội đồng nhân dân

thành phố về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định ban hành kèm theo

Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 18/7/2023 của Hội đồng nhân dân thành

phố ban hành quy định về phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản lý của

thành phố.

- Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu.

- Nghị định số 12/2024/NQ-HĐND ngày 11/11/2024 của Hội đồng nhân dân

thành phố quy định thẩm quyền quyết định mua sắm hàng hoá, dịch vụ và đầu tư,

mua sắm các các hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin.

2

- Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 sửa đổi, bổ sung tại Nghị

định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số điều của Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công.

2. Các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện, đảm bảo theo đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện, trường hợp có phát sinh vướng mắc các đơn vị gửi ý kiến

bằng văn bản về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp; gửi Sở Tài chính xem xét,

hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-12-26T17:19:06+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-27T10:07:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-27T10:07:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-27T10:07:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-27T10:07:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!